



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

04 июня 2020 г. № 282-р

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 03 марта 2009 г. № 118-р "О проведении в Хабаровском крае ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток"

1. Внести в распоряжение Губернатора Хабаровского края от 03 марта 2009 г. № 118-р "О проведении в Хабаровском крае ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток" следующие изменения:

- 1) в абзаце первом пункта 3 слова "комитету по молодежной политике" заменить словами "главному управлению внутренней политики";
- 2) в пункте 4 после слова "органов" дополнить словами "и учреждений";
- 3) в подпункте 5.1 пункта 5 слова ", утвержденного настоящим распоряжением," исключить;
- 4) в пункте 6:
  - а) в абзаце втором слова «"Барс. Web-Своды"» заменить словом "края";
  - б) в абзаце третьем после слова "органами" дополнить словами "и учреждениями";
- 5) пункт 8 дополнить словами "по социальным вопросам";
  - б) в приложении:
    - а) в графе 2 пункта 1.1 раздела 1 слово "операции" заменить словами "межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток" (далее – операция)";
    - б) в разделе 2:
      - наименование изложить в следующей редакции: "Профилактика употребления несовершеннолетними алкогольной и спиртосодержащей продукции, табака, наркотических средств, психотропных веществ либо других одурманивающих веществ";
      - в графе 2 пункта 2.1:
        - слова "и т.д." исключить;
        - слова "спиртных напитков, пива, табачных изделий" заменить словами "алкогольной и спиртосодержащей продукции, табачной продукции и табачных изделий";
        - слово "наркотиков" заменить словами "наркотических средств и (или) психотропных веществ";
- в пункте 2.2:

в графе 2 подпункта 2.2.1 слова "спиртных напитков, пива, табачных изделий" заменить словами "алкогольной и спиртосодержащей продукции, табачной продукции и табачных изделий";

в графе 2 подпункта 2.2.2 слова "спиртных напитков, пива, табачных изделий" заменить словами "алкогольной и спиртосодержащей продукции, табака";

в графе 2 подпункта 2.2.3 слова "спиртных напитков, пива, наркотических и" заменить словами "алкогольной и спиртосодержащей продукции, наркотических средств, психотропных веществ либо других";

в) в графе 2 пункта 6.2 раздела 6:

- слово «"Подросток"» исключить;

- слова «в сети "Интернет"» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

2. Внести в Положение о проведении ежегодной краевой межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток", утвержденное распоряжением Губернатора Хабаровского края от 03 марта 2009 г. № 118-р "О проведении в Хабаровском крае ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток", следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова "органов местного самоуправления Хабаровского края" заменить словами "органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края (далее – органы местного самоуправления Хабаровского края)";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слово "края" исключить;

б) в пункте 2.2 после слова "органами" дополнить словом ", учреждениями";

в) в пункте 2.3 после слов "принимать участие в" дополнить словами "организации и".

3. Внести в поэтапный план мероприятий, организуемых в рамках ежегодной краевой межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток", утвержденный распоряжением Губернатора Хабаровского края от 03 марта 2009 г. № 118-р "О проведении в Хабаровском крае ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток", следующие изменения:

1) в графе 2 подпункта 1.1 пункта 1 слова «операции "Подросток"» заменить словами "межведомственной комплексной профилактической операции "Подросток" (далее – операция "Подросток)";

2) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1:

- графу 2 изложить в следующей редакции:

«"Подросток – игла":

- выявление и пресечение фактов употребления несовершеннолетними наркотических средств, психотропных веществ либо других одурманивающих веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- привлечение к ответственности лиц за вовлечение несовершеннолет-

них в употребление алкогольной и спиртосодержащей продукции, табака, наркотических средств, психотропных веществ либо других одурманивающих веществ;

- оказание своевременной медицинской помощи несовершеннолетним;
- выявление фактов продажи несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции, табачной продукции и табачных изделий;
- пропаганда здорового образа жизни»;
- графу 4 изложить в следующей редакции: "УМВД России по Хабаровскому краю (по согласованию)";

- в графе 5 слова "комитет по молодежной политике" заменить словами "главное управление внутренней политики";

б) в графе 5 подпункта 2.4 слова "комитет по молодежной политике" заменить словами "главное управление внутренней политики";

3) в подпункте 3.1 пункта 3:

а) в графе 2 слова "сети Интернет" заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

б) графу 5 дополнить словами "(по согласованию)".



С.И. Фургал